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São Paulo, 16 de junho de 2024 

CONVOCAÇÃO 

 

Prezados Srs. 

Presidentes das Federações Estaduais filiadas à CBHP. 

 

O Comitê Técnico da modalidade Inline Freestyle da Confederação Brasileira de Hóquei e Patinação vem pela 

presente, apresentar a listagem de atletas convocados a compor a Seleção Brasileira de Inline Freestyle que 

representará o Brasil, nos World Skate Games em Roma, Itália - de 06 a 22 de setembro de 2024, evento oficial: 

Campeonato mundial a ser realizado pela Federação Internacional WORLD SKATE, filiada ao Comitê Olímpico 

Internacional. 

BATTLE SLALOM 

Feminino – Júnior 

Nome ID Estado Federação 

MARIANNA MIRELLI 22010BRA8669102160 SP FEPATINS (SP) 

BEATRIZ SOUZA VALHE 22010BRA5339736093 SP FEPATINS (SP) 

ALICE FAGUNDES 22010BRA1421701275 PR FGP (RS) 

GIOVANNA PASCHOTTO 22010BRA5798691696 SP FEPATINS (SP) 

ALICE MANAMI SENAGA FUKUDA ** PR FGP (RS) 

EVELYN CRISTINI SLISINSKI 21996BRA1401561602 PR FPP (PR) 

 

Feminino – Sênior 

Nome ID Estado Federação 

ANGELITA DE SOUZA PEREIRA 21976BRA5494979930 RN FBP (BA) 

MILENE COSTA ** RN FBP (BA) 

ANDRESSA FONTINELE 21997BRA6242305304 PE FEPATINS (SP) 

EVELYN CRISTINI SLISINSKI 21996BRA1401561602 PR FPP (PR) 

MARÍLIA NEGREIROS ** RN FBP (BA) 

 

Masculino – Júnior 

Nome ID Estado Federação 

GUILHERME DE SOUZA GUO 12007BRA4276515309 SP FEPATINS (SP) 

IAGO TODESCO 12007BRA0192511483 SP FEPATINS (SP) 

GUSTAVO AKIRA KOBAYASHI 12008BRA6127969857 SP FEPATINS (SP) 

LUIZ FELIPE ALVES 12009BRA6749548953 PR FPP (PR) 

 

Masculino – Sênior 

Nome ID Estado 

MAXWELL SANTOS 11999BRA1592708020 SP 

VITOR FELGUEIRAS 11998BRA5296664626 SP 

LUIZ FERNANDO LINS ALVES 11982BRA6285624241 PR 

ALEXANDRE DOS SANTOS 11991BRA7008422715 SP 

RENATO PEREIRA DA SILVA 11985BRA9981857220 RJ 

RAFAEL FERREIRA 11994BRA6937279843 RJ 
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CLASSIC SLALOM 

Feminino – Júnior 

Nome ID Estado 

MARIANNA MIRELLI 22010BRA8669102160 SP 

BEATRIZ SOUZA VALHE 22010BRA5339736093 SP 

ALICE FAGUNDES 22010BRA1421701275 PR 

GIOVANNA PASCHOTTO 22010BRA5798691696 SP 

ANNA JHÚLIA BITTAR CAROLINO 22013BRA7284611170 RJ 

KAUANNY MONTEIRO SOUZA SIQUEIRA 22011BRA3549811679 RJ 

 

Feminino – Sênior 

Nome ID Estado Federação 

GIOVANNA BOMFATI 21999BRA8978792839 PR FGP (RS) 

ANGELITA DE SOUZA PEREIRA 21976BRA5494979930 RN FBP (BA) 

MARÍLIA NEGREIROS ** RN FBP (BA) 

ANDRESSA FONTINELE 21997BRA6242305304 PE FEPATINS (SP) 

 

Masculino – Júnior 

Nome ID Estado Federação 

IAGO TODESCO 12007BRA0192511483 SP FEPATINS (SP) 

GUILHERME DE SOUZA GUO 12007BRA4276515309 SP FEPATINS (SP) 

 

Masculino – Sênior 

Nome ID Estado Federação 

VICTOR FIALKOVICS 11995BRA7224797155 SP FEPATINS (SP) 

MAXWELL SANTOS 11999BRA1592708020 SP FEPATINS (SP) 

ALEXANDRE DOS SANTOS 11991BRA7008422715 SP FEPATINS (SP) 

RENATO PEREIRA DA SILVA 11985BRA9981857220 RJ FEPATINS (SP) 

 

SPEED SLALOM 

Feminino – Júnior 

Nome ID Estado Federação 

ALICE FAGUNDES 22010BRA1421701275 PR FGP (RS) 

ANNA JÚLIA BITTAR 22013BRA7284611170 RJ FHPERJ (RJ) 

HYLLARY VITHORIA LOPES MOTA 22013BRA1582007133 RJ FHPERJ (RJ) 

MARIAH VIEIRA LEMOS 22011BRA1716527034 RJ FHPERJ (RJ) 

MARIANNA MIRELLI 22010BRA8669102160 SP FEPATINS (SP) 

BEATRIZ SOUZA VALHE 22010BRA5339736093 SP FEPATINS (SP) 

 
 
Feminino – Sênior 

Nome ID Estado Federação 

GIOVANNA BOMFATI 21999BRA8978792839 PR FGP (RS) 

PRISCILA WAIB 21994BRA8936183687 SP FEPATINS (SP) 

AMANDA SOUZA MENDES DE CARVALHO 21993BRA8684080126 PR FPP (PR) 

ÁDILA DE OLIVEIRA TAVARES MARTINS ** RJ FHPERJ (RJ) 
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Masculino – Júnior 

Nome ID Estado Federação 

GUILHERME DE SOUZA GUO 12007BRA4276515309 SP FEPATINS (SP) 

ÁDSON DE OLIVEIRA MARTINS ** SEM ID ** RJ FHPERJ (RJ) 

LUIZ FELIPE ALVES 12009BRA6749548953 PR FPP (PR) 

 

Masculino – Sênior 

Nome ID Estado Federação 

VICTOR FIALKOVICS 11995BRA7224797155 SP FEPATINS (SP) 

RAFAEL FERREIRA 11994BRA6937279843 RJ FEPATINS (SP) 

 

FREESTYLE SLIDES 

Feminino – Open 

Nome ID Estado Federação 

PRISCILA WAIB 21994BRA8936183687 SP FEPATINS (SP) 

KAUANNY MONTEIRO SOUZA SIQUEIRA 22011BRA3549811679 MA FBP (BA) 

ANNA JHÚLIA BITTAR ** RJ FHPERJ (RJ) 

AMANDA SOUZA MENDES DE CARVALHO 21993BRA8684080126 PR FPP (PR) 

VICTÓRIA HONORATA ** PI FEPATINS (SP) 

ELLOAH VITÓRIA BARCELOS COUTINHO 22011BRA2782720456 RJ FHPERJ (RJ) 

 

Masculino – Open 

Nome ID Estado Federação 

RAFAEL FERREIRA 11994BRA6937279843 RJ FEPATINS (SP) 

ALISSON DA CRUZ ROCHA 11992BRA9389775406 SP FEPATINS (SP) 

GUSTAVO AKIRA KOBAYASHI 12008BRA6127969857 SP FEPATINS (SP) 

ADSON DE OLIVEIRA MARTINS 12011BRA5433784589 RJ FHPERJ (RJ) 

LUIZ FELIPE ALVES 12009BRA6749548953 PR FPP (PR) 

LUIZ FERNANDO LINS ALVES 11982BRA6285624241 PR FPP (PR) 

 

FREE JUMP 

Feminino – Open 

Nome ID Estado Federação 

GIOVANA NEVES 22011BRA5156381513 RJ FEPATINS (SP) 

AMANDA SOUZA MENDES DE CARVALHO 21993BRA8684080126 PR FPP (PR) 

VICTÓRIA HONORATA ** PI FEPATINS (SP) 

ALICE FAGUNDES 22010BRA1421701275 PR FGP (RS) 

JÉSSICA DA SILVA SOUZA SANTOS ** RJ FHPERJ (RJ) 

ELLOAH VITÓRIA BARCELOS COUTINHO 22011BRA2782720456 RJ FHPERJ (RJ) 

 
Masculino – Open 

Nome ID Estado 

YAGO RANGEL RAMOS 11992BRA1686048565 RJ 

GUSTAVO DE SOUZA GUO 12003BRA2861389610 SP 

LUIZ RAFAEL MERCHIORI 11988BRA4483551894 PR 

ADSON DE OLIVEIRA MARTINS 12011BRA5433784589 RJ 

LEONARDO SOARES 12000BRA4411748577 RJ 

REINALDO ANTONIUCCI 11985BRA6611855702 PR 
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A presente CONVOCAÇÃO poderá ser modificada até a data final das inscrições, em função de eventuais 
impedimentos diversos, quer sejam de ordem técnicas, financeiras, éticas, condições de saúde, liberação 
ou exclusão de vagas para o país, entre outros. 

As inscrições serão realizadas pela CBHP. O passaporte válido é documento obrigatório para participação 
no evento (atletas, técnicos e staff) . 

Para as inscrições em eventos da Federação Internacional World Skate, é OBRIGATÓRIO que cada 
atleta/técnico/Staff esteja com seu cadastro atualizado na WS INFINITY, a plataforma de gestão de eventos 
da World Skate. Neste cadastro é exigido o passaporte válido do atleta/ técnico, o passaporte válido do 
responsável (para os menores de 18 anos), foto atualizada com fundo neutro e certificado da WADA (Curso 
online anti-doping) atualizado. 

Para maior clareza, e, sobretudo, para evitar dúvidas futuras, fica desde já esclarecido que esta entidade 
dirigente nacional do esporte não se responsabilizará financeiramente pelos atletas convocados. Assim 
sendo, todas as despesas envolvidas, quais sejam por exemplo, mas não limitadas a: uniformes, passagens 
aéreas, traslados, alimentação, hospedagem, seguro de viagem e taxa de inscrição do(a) atleta e técnico(a), 
no evento, deverão ser suportadas pelo(a) atleta convocado(a), sem qualquer expectativa de reembolso. 
O pagamento da inscrição individual deverá ser realizado pelo atleta, diretamente à World Skate através 
de cartão de crédito. 

Para não pairar qualquer dúvida, informamos que o(a) atleta convocado(a), passa a atender as exigências 
que estão determinadas no Estatuto CBHP, nos Regulamentos pertinentes e no Código de Ética vigentes. O 
staff da equipe será definido pelos limites impostos pela World Skate para o evento. 

Salienta-se ainda que:  

(1) O uso do uniforme atualizado, em condições adequadas, é obrigatório;  

(2) É obrigatória a participação dos atletas convocados nos eventos oficiais da CBHP na temporada, caso 
venham a ser realizados no período compreendido entre a convocação e a competição internacional;  

(3) Conforme regulamentação vigente, os delegados têm o poder de excluir de forma imediata da 
Delegação todo e qualquer atleta ou técnico que infrinja o regulamento bem como atos de indisciplina, 
conforme a gravidade dos mesmos a seu critério. 

Confederação Brasileira de Hóquei e Patinação 

 

Moacyr Neuenschwander Junior                                                                                          

Presidente                                                                                          
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